
VELKÁ ČANTORYJE 
Velká Čantoryje je výrazným hraničním vrcholem Slezských Beskyd. Její nej-
vyšší bod, který má výšku 995 m, v roce 2002 poněkud povyrostl. To díky 
tomu, že vrchol Velké Čantoryje dostal novou rozhlednu vysokou 29 m.

Výstavba rozhledny a srubu s občerstvením na Velké Čantorii byla realizo-
vána v období července až října roku 2002. Samotné výstavbě rozhledny 
předcházela tvorba projektů od září 2001 a výroba této ocelové, pozin-
kované konstrukce skupinou Strojírenské výroby Třineckých železáren ve 
spolupráci s projektantem této netradiční stavby v našem regionu. Slav-
nostní zahájení provedl kmotr této rozhledny, kapitán třineckých hokejistů 
Richard Král dne 23.11.2002. Tohoto zahájení se zúčastnili všechny firmy, 
která se na této stavbě podílely. 

Základ rozhledny je postaven z kamene a betonu, samotná pětipatrová 
konstrukce je pak ocelová. Hmotnost ocelové konstrukce činí podle doda-
vatele stavby 37 171 kg.

Slavnostní otevření pro veřejnost se konalo 23. 11. 2002. Výška rozhledny je 
sice 29 m, vyhlídkový ochoz se však nachází 21,42 m nad úrovní terénu. Na 
vyhlídkovou plošinu vede celkem 118 schodů.

Lokalita: Slezské Beskydy
Otevřena: 23. 11. 2002
Výška: 29 m, vyhlídka 21,42 m
  
Navštívili jsme: 14. 5. 2011


